[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023г. № 1639
    О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области», утвержденную Постановлением администрации города Льгова Курской области  от 11.01.2023 г. № 21

 В соответствии с решением Льговского Городского Совета депутатов                        от 26.12.2022г. № 106 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                     (в редакции Решение Льговского Городского Совета депутатов от 04.04.2023г. № 34, от 26.11.2023г. № 88) Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации города Льгова Курской области от 11.01.2023г. № 21 в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области» следующие изменения:
      - дополнить раздел «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы» абзацем следующего содержания:
	Наименование
	Сумма на 2023г.

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области"
	 219 373 744,26

	Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан"
	  26 518 632,60

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
	        831 600,00

	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	831 600,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	831 600,00

	Основное мероприятие "Разработка документов территориального планирования и градостроительного  зонирования, разработка проектов планировки территорий МО "Город Льгов"
	    3 356 439,00

	Субсидия муниципальным образованиям Курской области на  мероприятия по внедрению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	99 007,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 007,00

	Мероприятия по внедрению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	42 432,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	42 432,00

	Мероприятия по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	3 215 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3 215 000,00

	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	22 330 593,60

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
	8 049 138,47

	Капитальное вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	8 049 138,47

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета
	4 591 572,55

	Капитальное вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	4 591 572,55

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета
	9 689 882,58

	Капитальное вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	9 689 882,58

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения"
	  9 683 951,66

	Основное мероприятие "Озеленение и благоустройство"
	   8 702 790,68

	Реализация малых проектов в сфере благоустройства
	  8 702 790,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8 702 790,68

	Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»
	183 171 160,00

	Региональный проект «Чистая страна»
	183 171 160,00

	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	183 171 160,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	183 171 160,00

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартирных домов города Льгова"
	276 000,00

	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	276 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	276 000,00

	Основное мероприятие "Содействие развитию коммунального хозяйства"
	705 160,98

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	705 160,98

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	705 160,98

          2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте  Администрации города Льгова в сети «Интернет».
           3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  города Льгова                                                                    А.С. Клемешов
Подготовил: главный специалист отдела ЖКХ                               Е.Ю. Маслова
Согласовано: зам. Главы Администрации
города Льгова, начальник отдела ЖКХ                                           А.В. Самофалов
начальник юридического отдела                                                     О.И. Гладилина